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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KéSOVA

REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVIE/KOSOVO-POLJE

Daté: 06.02.2023

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur me datén 30.01.2023, pas shqyrtimit t& Projekt-Planit
t& Grupit Punues, t& paraqitur nga Kryesuesi i Kuvendit t& Komungs, t& shqyrtuar né Komitetin
pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né nenin 40, t€ Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 27, t€ Statutit t&€ Komunés
Nr. 98, té datés 17.08.2012, nenin 9, t& Rregullores pér Punén e Kuvendit t&¢ Komunés s€ Fushé-
Kosovés Nr. 62, té datés 16.05.2013 miraton:

PLANIN VJETOR TE PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES PER VITIN 2023

1. Realizueshméria - Plani i Veprimit Janar/Dhjetor 2023

Janar 2023

1. Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave dhe aprovimi i ekstraktit
té procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Pyetje dhe pérgjigje parlamentare/deklarime jashté rendit té dités;

3. Shqyrtimi i propozim-vendimeve, projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve
strategjike komunale t& propozuara nga Ekzekutivi i Komunés;

4. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin pérfundimtaré t€ Planit Vjetor t€ Punés sé&
Kuvendit t&€ Komunés pér vitin 2023;

5. Raporti i Punés sé Kuvendit t&€ Komunés pér vitin 2022;

6. T& ndryshme.

Shkurt 2023

1. Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave dhe aprovimi i ekstraktit
té procesverbalit nga mbledhja e kaluar;
2. Pyetje dhe pérgjigje parlamentare/deklarimet jashté rendit té& dités;
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Shqyrtimi i propozim-vendimeve, projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve
strategjike komunale t& propozuara nga Ekzekutivi i Komunés;

Informaté e Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale;

Informaté pér suksesin e nxénésve né gjysémvjetorin e paré;

Mbledhja Solemne pér Ditén e Pavarésisé sé Kosovés 17 Shkurti 2023;

Té ndryshme.

Mars 2023

Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave dhe aprovimi i ekstraktit
t& procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Pyetje dhe pérgjigje parlamentare/deklarime jashté rendit t& dités;

Shqyrtimi i propozim-vendimeve, projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve
strategjike komunale té& propozuara nga Ekzekutivi i Komunés;

Raporti pérfundimtar Vjetor i Punés sé Kryetarit t&€ Komunés pér vitin 2022;

Shqyrtimi i Raportit pérfundimtar vjetor financiar pér buxhetin e shpenzuar né vitin 2022;
Rregulloret e mbetura nga viti 2022, barten né vitin 2023, gjithsej gjashté rregullore dhe
Kodi i Etik&s, hartimi i tyre béhet né gjashtémujorin e paré, ndérsa miratimi i tyre deri né
pérfundimin e tremujorit t& treté t€ vitit 2023;

Aktivitete kundér dhunés né familje, raportim, informim dhe aktivitete né teren, me
Qendrén pér Puné Sociale, Zyrén pér Barazi Gjinore dhe Grupin e Grave, né vazhdimési;
Aktivitete né ‘Javén e Gruas’;

Raportim i Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkeési;

Raport i Zévendes Kryesuesit t& Kuvendit t& Komunés pér Komunitete;

Mbledhja Solemne pér Ditén e t& Rénéve né Komunén e Fush&-Kosovés 27 Mars 2023;
T& ndryshme.

Prill 2023

Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave dhe aprovimi i ekstraktit
t& procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Pyetje dhe pérgjigje parlamentare/deklarime jashté rendit t€ dités;

Shqyrtimi i propozim-vendimeve, projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve
strategjike komunale t& propozuara nga Ekzekutivi i Komunés;

Shqyrtimi dhe krahasimi i shpenzimeve me planifikimin buxhetor pér periudhén
Janar/Mars 2023;

T& ndryshme.

Maj 2023



. Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi I mungesave dhe aprovimi i ekstraktit
t& procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

. Pyetje dhe pérgjigje parlamentare/deklarime jashté rendit t& dités;

Shqyrtimi i propozim-vendimeve, projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve
strategjike komunale t& propozuara nga Ekzekutivi i Komunés;

Shqyrtimi dhe miratimi i ‘Planit dinamik pér organizimin e Dégjimeve Publike pér
buxhetin e vitit 2024;

. Shqyrtimi dhe miratimi i rishikimit t& buxhetit pér vitin 2023;

. Informaté e Drejtorisé pér Arsim pér rrjedhén e vitit shkollor 2022/2023 dhe pérgatitjet e
nxénésve pér testet e semimaturés dhe maturés shtetérore;

. Informatg e Drejtorisé sé& Inspektoratit;
. Informaté e Bujgésisé dhe Zhvillimit Rural pér mbjelljet pranéverore;
. Té ndryshme.

Qershor 2023

. Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave dhe aprovimi i ekstraktit
t& procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Pyetje dhe pérgjigje parlamentare/deklarime jashté rendit t& dités;

Shqyrtimi i propozim-vendimeve, projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve
strategjike komunale t& propozuara nga Ekzekutivi 1 Komunés;

. Shqyrtimi dhe miratimi i Kornizés Afatmesme Buxhetore Komunale 2024-2026;

. Té ndryshme.

Korrik 2023

. Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave dhe aprovimi i ekstraktit

t& procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

. Pyetje dhe pérgjigje parlamentare/deklarime jashé rendit t& dités;

Shqyrtimi i propozim-vendimeve, projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve

strategjike komunale t& propozuara nga Ekzekutivi i Komunés;

. Raportimi i Kryetarit t&¢ Komunés pér situatén ekonomiko-financiare t&€ Komunés pér

periudhén gjashtémujore;

. Shqyrtimi dhe krahasimi i shpenzimeve me planifikimin buxhetor pér periudhén
Prill/Qershor 2022;

. Informaté e Kryesuesit t& Kuvendit t& Komun&s pér zbatimin e planit vjetor t&€ punés né

gjashtémujorin e paré;

. Informaté e Zévendéskryesuesit t& Kuvendit t&¢ Komunés pér Komunitete pér punén né

gjashtémujorin e paré, mbéshtetur né aspektet ligjore t& obligimeve t& tij;

. Raport i Punés sé Kryesuesit t& Komitetit pér Komunitete pér gjashtémujorin e paré;
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Informaté e Drejtorisé s& Kulturés Rinis€ dhe Sportit;
Informaté pér zbatimin e Planit Vjetor t& Prokurimit;
Informaté pér Punén e Komiteteve tjera;

Té ndryshme.

Gusht 2023 - muaji i pushimeve verore té Kuvendit t¢ Komunés

Shtator 2023 - Mbledhja e paré

Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave dhe aprovimi i ekstraktit
té procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Pyetje dhe pérgjigje parlamentare/deklarime jasht& rendit t& dités;

Shqyrtimi i propozim-vendimeve, projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve
strategjike komunale t& propozuara nga Ekzekutivi i Komunés;

Informaté pér pérfundimin e vitit shkollorg 2022/2023 dhe fillimin e vitit shkollor& 2023~
2024;

Té ndryshme.

Shtator 2023 - Mbledhja e dyté

Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave dhe aprovimi i ekstraktit
t€ procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Pyetje dhe pérgjigje parlamentare/deklarime jashté rendit t& dités;

Shqyrtimi i propozim-vendimeve, projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve
strategjike komunale t& propozuara nga Ekzekutivi i Komunés;

Shqyrtimi dhe miratimi i buxhetit t& Komunés pér vitin 2024;

Té& ndryshme.

Tetor 2023

Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave dhe aprovimi i ekstraktit
t€ procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Pyetje dhe pérgjigje parlamentare/deklarime jasht& rendit t& dités;

Shqyrtimi i propozim-vendimeve, projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve
strategjike komunale té propozuara nga Ekzekutivi i Komunés;

Shqyrtimi dhe krahasimi i shpenzimeve me planifikimin buxhetor pér periudhén
Korrik/Shtator 2023;

Propozim pér formimi i Grupit Punues pér hartimin e Planit Vjetor s€ Kuvendit t€ Komunés
pér vitin 2024,

Raportim i Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkeési;



7. Raport i Z&vendes Kryesuesit t& Kuvendit t& Komunés pér Komunitete;
8. Té& ndryshme.

Néntor 2023

1. Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave dhe aprovimi i ekstraktit
té procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Pyetje dhe pérgjigje parlamentare/deklarime jashté rendit t€ dités;

3. Shqyrtimi i propozim-vendimeve, projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve
strategjike komunale t€ propozuara nga Ekzekutivi i Komunés;

4. Aktivitete né kuadér t& fushatés kundér kancerit t& gjirit;

5. T& ndryshme.

Dhjetor 2023

1. Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave dhe aprovimi i ekstraktit
té procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Pyetje dhe pérgjigje parlamentare/deklarime jashté rendit t& dités;

3. Shqyrtimi i propozim-vendimeve, projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve
strategjike komunale t& propozuara nga Ekzekutivi i Komunés;

4. Shqyrtimi dhe miratimi i Planit Vjetor t&€ Punés sé€ Kuvendit t&¢ Komunés pér vitin 2024;

Informaté pér Punén e Komiteteve tjera;

6. Té ndryshme.
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2. Politikat programore, projekt-rregulloret, propozim-vendimet, planet investive, planet dhe
dokumentet strategjike, raportet financiare tremujore dhe vjetore, shqyrtohen paraprakisht né
Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete.

3. Plani Vjetor pér Auditim t& Brendshém, shqyrtohen né Komitetin pér Politiké dhe Financa né
mbledhjen e muajit shkurt 2023.

4. Raporte tjera shtesé pér situatén ekonomiko-financiare sipas kérkesave t&€ arsyeshme pér
analizim nga Ekzekutivi i Komunés.

5.Aktivitete tjera ceremonial qé pérkrahen nga Kuvendi / Drejtoria e Kulturés Rinis€ dhe Sportit.

6. Ndihmé e natyrés organizative dhe pérkrahje pér ditén e komuniteteve rom, ashkali dhe
egjiptian, népérmjet Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport.

7. Pér zbatimin e Planit Vjetor t&€ Punés s&€ Kuvendit t&€ Komunés pér vitin 2023, kompetent& &shté
Kuvendi i Komunés dhe Kryetari i Komunés.




8. Plani Vjetor i Punés s&¢ Kuvendit t& Komunés pér vitin 2023, hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit
né zyrén e protokollit né Ministrin€ e Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé

zyrtare né€ ueb-fagén e komunés.

AKkti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit té Kuvendit t¢ Komunés,
Drejtorateve t¢ Komunés dhe Arkivés.

Kryesuesi i Kuvendit té Komunés
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